РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2012 г.                           № 47                               х.Большая Кирсановка
Об   утверждении  перечня   мест   организации

ярмарок  на  2012  год  и  порядка рассмотрения

заявления о проведении ярмарки на территории

Большекирсановского   сельского  поселения
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 57 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест организации ярмарок на территории Большекирсановское сельского поселения на 2012 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок рассмотрения заявления о проведении ярмарки согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить формы заявлений о проведении ярмарки согласно приложениям № 3 к настоящему постановлению.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном бюллетене Большекирсановское сельского поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Большекирсановского
сельского поселения                                                                Г.В.Щеткова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Большекирсановкого сельского поселения

от  23.04. 2012 № 47
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ
БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2012 ГОД

1. х.Большая Кирсановка, ул. Советская, д.91в, площадь с покрытием из асфальтобетона;

2. с. Кульбаково, ул. Таганрогская, 56а, площадка возле Кульбаковского СДК с покрытием из асфальтобетона;

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Большекирсановкого  сельского поселения

от  23.04. 2012 № 47
ПОРЯДОК

РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ЯРМАРКИ

1. Для организации ярмарки в случае, если организатором ярмарки является юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, в Администрацию Большекирсановского сельского поселения представляется заявление установленного образца на проведение ярмарки, заверенное подписью руководителя организации или индивидуального предпринимателя и печатью.

2. Принятое Администрацией Большекирсановского сельского поселения заявление на проведение ярмарки проверяется на правильность его заполнения и регистрируется в журнале учета входящих заявлений о проведении ярмарок с указанием даты и времени его поступления.

В случае поступления нескольких заявлений на проведение ярмарки по одному адресу преимущество предоставляется первому заявителю; другим претендентам направляется уведомление о причинах отказа в организации ярмарки.

2.1. В течение 10 рабочих дней с момента регистрации заявления  Администрацией Большекирсановского сельского поселения осуществляется подготовка и выпуск постановления Администрации Большекирсановского сельского поселения об организации ярмарки по заявленному адресу (в соответствии с перечнем мест организации ярмарок на территории Большекирсановского сельского поселения).

2.2. В течение 1 дня со дня выпуска постановления Администрации Большекирсановского сельского поселения об организации ярмарки заявителю направляется копия указанного постановления.

3. Организатор ярмарки в срок не позднее 5 дней до начала ярмарки предоставляет в Администрацию Большекирсановского сельского поселения следующие документы:

3.1. при организации ярмарки юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем:

- копии учредительных документов, копию свидетельства о постановке на налоговый учет для юридических лиц, для индивидуальных предпринимателей - копию свидетельства о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;

- план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней;

- схему размещения торговых мест на ярмарке;

- порядок предоставления торговых мест на ярмарке;

4. Администрация Большекирсановского сельского поселения в течение 3 рабочих дней готовит постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения о признании недействительным постановления Администрации Большекирсановского сельского поселения об организации ярмарки в следующих случаях:

- не предоставления организатором ярмарки указанного в п 3.1 пакета документов;

- не освоении места проведения ярмарки в указанный в заявлении срок.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Большекирсановкого  сельского поселения

от  23.04. 2012 № 47
ФОРМА  ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ЯРМАРКИ

(юридическое лицо или индивидуальный предприниматель)

Главе Большекирсановкого сельского поселения
Ф.И.О.

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЯРМАРКИ

Регистрационный номер № _____                                от ___ ____________ 20__ г.

Заявитель ____________________________________________________________
(полное наименование организатора ярмарки, ИНН, ОГРН,

регистрационный номер индивидуального предпринимателя)

в лице _______________________________________________________________
Место нахождения организатора ярмарки _________________________________

Контактные телефоны _________________________________________________
Место расположения ярмарки (площадка) _________________________________

─────────────────────────────────────────────────
Сведения о проводимой ярмарке: ________________________________________

_____________________________________________________________________
Срок проведения ______________________________________________________
Режим работы ________________________________________________________
Тип ярмарки __________________________________________________________
Ассортимент реализуемых товаров _______________________________________

Количество торговых мест ______________________________________________

Обязуюсь выполнять требования  действующего законодательства Российской

Федерации,  Ростовской  области   и   иных  нормативно-правовых  актов,

регулирующих деятельность ярмарок.

                                                             Приложение

1. ___________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________
3. ___________________________________________________________________
4. ___________________________________________________________________
5. ___________________________________________________________________
Заявление сдано                                                               Заявление принято

____ _______________ 20_ _ г.                              ____ _________________ 20__ г.

_____________________________                        ____________________________

      Ф.И.О., подпись                                                             Ф.И.О., подпись должностного лица

            М.П.                                                                                                   М.П.